PODER LEGISLATIVO

 D E C L A R A Ç Ã O

Declaro para os devidos fins, que o Presidente

da  Câmara Municipal de Boquim,

Renda conforme preceitua o Art. 8º da Resolução 167/94 de

21.07.94 do Tribunal de Contas do Estado.

Responsável pelo setor pessoal

o Sr. Fernando Vitório dos Santos,

está em dia com a apresentação da Declaração de Bens e

CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

Boquim - SE, 31 de Março de 2023

MINISTÉRIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A  RENDA - PESSOA FÍSICA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

RECIBO DE ENTREGA DA DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL - OPÇÃO PELAS DEDUÇÕES LEGAIS
DECLARAÇÃO ORIGINAL

IDENTIFICAÇÃO DO DECLARANTE

CPF do declarante Nome do declarante
696.464.495-49 FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

Endereço
RUA GILENO B. DOS SANTOS - POV CABECA DANTAS

ComplementoNúmero
95

Bairro/Distrito
ZONA RURAL

CEP
49360-000 BOQUIM

Município UF
SE

Telefone

(Valores em Reais)

91.160,04TOTAL RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS

4.516,07IMPOSTO DEVIDO

5.510,05IMPOSTO A RESTITUIR

IMPOSTO A PAGAR
GANHO DE CAPITAL - MOEDA EM ESPÉCIE 0,00

0,00SALDO DO IMPOSTO A PAGAR

RESTITUIÇÃO

0003AGÊNCIA BANCÁRIA

CÓDIGO DO BANCO 047

Declaração recebida via Internet JV
 pelo Agente Receptor SERPRO

 em 31/03/2023 às 16:50:15
3970643914

01020795-4CONTA PARA CRÉDITO

3970643914

MINISTÉRIO DA FAZENDA IMPOSTO SOBRE A  RENDA - PESSOA FÍSICA

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EXERCÍCIO 2023 ANO-CALENDÁRIO 2022

Sr(a) FERNANDO VITORIO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 696.464.495-49.
O NÚMERO DO RECIBO de sua declaração apresentada em 31/03/2023, às 16:50:15, é:

20.02.02.59.64 - 68

Este número é de uso pessoal e NÃO deve ser fornecido a terceiros. Ele é obrigatório para:
- retificar esta declaração;
- gerar um código de acesso para obter informações e realizar serviços disponíveis na página da Secretaria Especial da Receita Federal do
Brasil na Internet, tais como:

- Meu Imposto de Renda (Extrato da DIRPF):
- informação da situação do processamento;
- apresentação de eventuais pendências e orientações sobre como resolvê-las;
- alteração ou cancelamento de débito automático das quotas;
- exibição de quotas do imposto em atraso e emissões dos Documentos de Arrecadação de Receitas
Federais (Darf) atualizados.

- Situação Fiscal:
- Informação de eventuais pendências, inclusive as relativas à Dívida Ativa da União, e orientação sobre como regularizá-
las.

Atenção: Guarde este número para informá-lo na declaração do exercício de 2024, no campo "número do recibo da declaração do ano anterior".

Informações sobre a Impressão do Darf

Acompanhe o processamento da sua declaração no e-CAC ou no seu dispositivo móvel.

O programa da Declaração de Ajuste Anual do Imposto sobre a Renda da Pessoa Física permite a impressão do Darf para pagamento de todas as
quotas, inclusive as em atraso. O Darf será impresso acrescido de juros equivalentes à taxa referencial do Sistema Especial de Liquidação e
Custódia (Selic), para títulos federais, acumulada mensalmente, calculados a partir de 01/06/2023 até o mês anterior ao do pagamento e de 1% no
mês do pagamento.

Se o pagamento da quota for efetuado após o seu vencimento, incidirá multa de mora de 0,33% ao dia, observado o limite máximo de 20%.

Para impressão do Darf o contribuinte deve utilizar a opção Declaração / Imprimir / Darf do IRPF e selecionar a quota para impressão.

No caso de quotas decorrentes de declarações retificadoras em que ocorra mudança de imposto a pagar, para impressão do DARF acesse o Portal
e-CAC  no site da Receita Federal na Internet (https://www.gov.br/receitafederal/pt-br). Em seguida, clique em "Declarações e Demonstrativos",
selecione o serviço "Meu Imposto de Renda (Extrato da DIRPF)". Na lista dos Serviços encontrados, clique em "Pagamento - Consultar Débitos,
Emitir DARF e Alterar Quotas". Após visualizar o quantitativo de quotas e a situação de cada uma delas, clique no ícone "Impressão" para emitir o
DARF do mês desejado.

3970643914

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

CPF: 696.464.495-49Nome: FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
Data de Nascimento: 17/02/1975 Título Eleitoral:

CPF do cônjuge ou companheiro(a): 815.963.325-49Possui cônjuge ou companheiro(a)? Sim
Houve alteração de dados cadastrais? Não

Endereço: RUA GILENO B. DOS SANTOS - POV CABECA DANTAS Número: 95
Complemento: Bairro/Distrito: ZONA RURAL
Município: BOQUIM UF: SE
CEP: 49360-000 DDD/Telefone:

Natureza da Ocupação: 41 - MEMBRO OU SERVIDOR PÚBLICO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA MUNICIPAL
Ocupação Principal: 103 - MEMBRO DO PODER LEGISLATIVO (SENADOR, DEPUTADO FEDERAL, DEPUTADO ESTADUAL E

VEREADOR)
Tipo de declaração: Declaração de Ajuste Anual Original
Nº do recibo da última declaração entregue do exercício de 2022:    27.20.83.31.57-05

DDD/Celular:E-mail: (79) 99926-7645

Um dos declarantes é pessoa com doença grave ou portadora de deficiência física ou mental? Não

DEPENDENTES
CÓDIGO NOME DATA DE NASCIMENTO CPF

21 RENATO VITORIO DOS SANTOS SOBRINHO 17/01/2006 099.229.425-85
Email : Celular :

Dependente mora com o titular da declaração? Sim

21 MARIA HELLOISA VITORIO PORTUGAL 28/02/2014 099.229.735-45
Email : Celular :

Dependente mora com o titular da declaração? Sim

22 FERNANDA GABRIELLA SANTOS VITORIO 02/01/2001 084.389.965-40
Email : Celular :

Dependente mora com o titular da declaração? Não

TOTAL DE DEDUÇÃO COM DEPENDENTES 6.825,24

ALIMENTANDOS

NOME RESIDENTE DATA DE NASCIMENTO CPF

Os pagamentos de pensão alimentícia ou de despesas com instrução ou médicas em favor dos alimentandos devem ser em razão
de decisão judicial, acordo homologado judicialmente ou escritura pública a que se refere o art. 733 da Lei nº 13.105,
de 16 de março de 2015 - Código de Processo Civil.

Alimentando do:

084.389.965-40No Brasil 02/01/2001FERNANDA GABRIELLA SANTOS VITORIO (Titular)
696.464.495-49

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (Valores em Reais)

NOME DA FONTE PAGADORA REND. RECEBIDOS
DE PES. JURÍDICA

CONTR. PREVID.
OFICIAL

IMPOSTO RETIDO
NA FONTE

13º SALÁRIO IRRF SOBRE 13º
SALÁRIO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BOQUIM

91.160,04 9.940,56 10.026,12 0,00 0,00

CNPJ/CPF: 32.765.885/0001-06

TOTAL 91.160,04 0,0010.026,129.940,56 0,00

Página 1 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELO TITULAR

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA FÍSICA E DO EXTERIOR PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

RENDIMENTOS ISENTOS E NÃO TRIBUTÁVEIS (Valores em Reais)

25. Restituição do imposto sobre a renda de anos-calendário anteriores 3.952,17

TOTAL 3.952,17

RENDIMENTOS SUJEITOS À TRIBUTAÇÃO EXCLUSIVA / DEFINITIVA (Valores em Reais)

TOTAL 0,00

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELO TITULAR (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA)

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS RECEBIDOS DE PESSOA JURÍDICA PELOS DEPENDENTES (IMPOSTO COM EXIGIBILIDADE
SUSPENSA)

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELO TITULAR

Sem Informações

RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS DE PESSOA JURÍDICA RECEBIDOS ACUMULADAMENTE PELOS DEPENDENTES

Sem Informações

(Valores em Reais)IMPOSTO PAGO / RETIDO

01. Imposto complementar 0,00

02. Imposto pago no exterior pelo titular e pelos dependentes

03. Imposto sobre a renda na fonte (Lei 11.033/2004)

0,00

0,00

0,00

Imposto devido com os rendimentos no exterior

Diferença a ser considerada para cálculo do imposto (limite legal)

0,00

0,00Imposto devido sem os rendimentos no exterior

0,0006. Carnê-Leão do titular

0,00

0,00

04. Imposto retido na fonte do titular 10.026,12

05. Imposto retido na fonte dos dependentes

07. Carnê-Leão dos dependentes

(Valores em Reais)

CÓD.  NOME DO BENEFICIÁRIO CPF/CNPJ DO
BENEFICIÁRIO

VALOR PAGO PARC. NÃO
DEDUTÍVEL

PAGAMENTOS EFETUADOS

Titular

Página 2 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

(Valores em Reais)

CÓD.  NOME DO BENEFICIÁRIO CPF/CNPJ DO
BENEFICIÁRIO

VALOR PAGO PARC. NÃO
DEDUTÍVEL

PAGAMENTOS EFETUADOS

21 CIM - CENTRO DE INVESTIGACAO
MEDICA LTDA - ME

04.041.285/0001-60 550,00 0,00

Descrição:

21 CEMISE RESSON MAG E TOMO COMPUT
LTDA

32.804.353/0001-30 700,00 0,00

Descrição:

21 CLINICA DR. ROBERTO XIMENES LTDA -
ME

03.973.223/0001-23 1.079,00 0,00

Descrição:

21 LABORATORIO DE PATOLOGIA
CIRURGICA E CITOLOGIA LTDA

32.834.285/0001-52 140,00 0,00

Descrição:

21 DECOS DAY HOSPITAL LTDA 30.131.145/0001-92 50,00 0,00
Descrição:

21 ASSOCIACAO BENEFICENCIA AMPARO
DE MARIA

13.258.637/0001-24 40,00 0,00

Descrição:

21 H & C SERVIÇOS MEDICOS LTDA 34.034.968/0001-50 1.380,00 0,00
Descrição:

21 CLINICA RENASCENCA S A 13.175.690/0001-61 1.010,00 0,00
Descrição:

21 UNIMED ARACAJU 13.360.276/0001-22 448,91 0,00
Descrição:

21 UNIMED ARACAJU 13.360.276/0001-22 448,91 0,00
Descrição:

26 UNIMED SERGIPE COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO

13.360.276/0001-22 1.276,84 0,00

Descrição:

26 PLANO DE VIDA SAUDE SERVICOS
ODONTOLOGICOS LTA EPP

04.430.627/0001-33 209,88 0,00

Descrição:

Dependente: MARIA HELLOISA VITORIO PORTUGAL

01 COLEGIO SANTA TERESINHA 13.365.747/0001-95 5.490,00 0,00
Descrição:

26 UNIMED SERGIPE COOPERATIVA DE
TRABALHO MEDICO

13.360.276/0001-22 518,80 0,00

Descrição:

Dependente: FERNANDA GABRIELLA SANTOS VITORIO

Página 3 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

(Valores em Reais)

CÓD.  NOME DO BENEFICIÁRIO CPF/CNPJ DO
BENEFICIÁRIO

VALOR PAGO PARC. NÃO
DEDUTÍVEL

PAGAMENTOS EFETUADOS

01 SOCIEDADE DE EDUCACAO
TIRADENTES S. A.

13.013.263/0001-87 4.959,06 0,00

Descrição:

Alimentando: FERNANDA GABRIELLA SANTOS VITORIO

30 FERNANDA GABRIELLA SANTOS
VITORIO

084.389.965-40 4.800,00 0,00

Descrição:

DOAÇÕES EFETUADAS

Sem Informações

DECLARAÇÃO DE BENS E DIREITOS (Valores em Reais)

GRUPO DISCRIMINAÇÃO SITUAÇÃO EM
31/12/2021 31/12/2022

CÓDIGO

01 UMA CASA RESIDENCIAL, CONFORME CONTRATO DA CAIXA
ECONOMICA FEDERAL SOB O NUMERO 8.5555.2735.734-3

26.500,00 0,00

Inscrição Municipal (IPTU):

12

105 - BRASIL

Logradouro: RUA: D Nº:
Comp.: CASA Bairro: BOQUIM VELHO

UF: SEMunicípio: BOQUIM CEP: 49360-000

Registrado no Cartório: Sim
Matrícula:

Área Total:

Nome Cartório: CARTORIO DO 1 OFICIO DE
BOQUIM

Data de Aquisição:   /  /0,0 m²

03 NOME EMPRESARIAL FERNANDO VITORIO DOS SANTOS - ME 20.000,00 0,00

CNPJ:  20.746.604/0001-99

02

105 - BRASIL
Titular 696.464.495-49Bem ou direito pertencente ao: CPF:

04 INFORMADO POR CNPJ 60.746.948/0001-12 0,00 5.364,76

CNPJ:  60.746.948/0001-12

01

105 - BRASIL
Titular 696.464.495-49Bem ou direito pertencente ao: CPF:

Banco: 237       Agência: 2005       Conta: 610403-7

TOTAL 5.364,7646.500,00

Página 4 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

DÍVIDAS E ÔNUS REAIS (Valores em Reais)

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO SITUAÇÃO EM
31/12/2021

SITUAÇÃO EM 31/12/2022 VALOR PAGO
EM 2022

12 CONTRATO DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL SOB O
NUMERO 8.5555.2735.734-3

42.200,00 0,00 0,00

TOTAL 42.200,00 0,00 0,00

DOAÇÕES A PARTIDOS POLÍTICOS E CANDIDATOS A CARGOS ELETIVOS

Sem Informações

Página 5 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - BRASIL

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - BRASIL

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - BRASIL

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - BRASIL

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - BRASIL

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - BRASIL

Sem Informações

Página 6 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

DEMONSTRATIVO DE ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL EXPLORADO - EXTERIOR

Sem Informações

RECEITAS E DESPESAS - EXTERIOR

Sem Informações

APURAÇÃO DO RESULTADO - EXTERIOR

Sem Informações

MOVIMENTAÇÃO DO REBANHO - EXTERIOR

Sem Informações

BENS DA ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DÍVIDAS VINCULADAS À ATIVIDADE RURAL - EXTERIOR

Sem Informações

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DOS GANHOS DE CAPITAL

Sem Informações

Página 7 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - TITULAR
GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JAN

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - FEV

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAR

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - ABR

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - MAI

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUN

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - JUL

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - AGO

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - SET

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - OUT

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - NOV

Sem Informações

GANHOS LÍQUIDOS OU PERDAS - DEZ

Sem Informações

RENDA VARIÁVEL - OPERAÇÕES COMUNS/DAYTRADE - DEPENDENTES

Sem Informações

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - TITULAR

Sem Informações

FUNDOS DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO OU NAS CADEIAS PRODUTIVAS AGROINDUSTRIAIS - DEPENDENTES

Sem Informações

DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - ECA (Valores em Reais)

FUNDO CNPJ VALORTIPO DE FUNDO

SE - SERGIPE - BOQUIM 19.068.735/0001-85 139,67Municipal

Página 8 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

DOAÇÕES DIRETAMENTE NA DECLARAÇÃO - IDOSO

Sem Informações

RESUMO
RENDIMENTOS TRIBUTÁVEIS

Recebidos de Pessoa Jurídica pelo titular
Recebidos de Pessoa Jurídica pelos dependentes

Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelos dependentes

Resultado tributável da Atividade Rural
TOTAL

DEDUÇÕES
Contribuições às previdências oficial e complementar fechada de que trata o § 15 do art. 40 da CF/1988 (até o limite do
patrocinador)

Contribuição à prev. complementar, inclusive o valor para as fechadas de que trata o § 15 do art. 40 da CF/1988 que exceder o
limite do patrocinador
Dependentes
Despesas com instrução
Despesas médicas
Pensão alimentícia judicial

Livro caixa
TOTAL

IMPOSTO DEVIDO IMPOSTO A RESTITUIR

91.160,04
0,00

0,00

0,00
91.160,04

9.940,56

0,00

6.825,24
7.123,00
7.852,34
4.800,00

0,00
36.541,14

5.510,05

IMPOSTO PAGO
Imposto retido na fonte do titular
Imp. retido na fonte dos dependentes

Imposto complementar

Carnê-Leão do titular

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

Banco
Agência (sem DV)
Conta para crédito

10.026,12
0,00
0,00

0,00

SALDO DE IMPOSTO A PAGAR

047
003

01020795 4

0,00

Imposto pago no exterior 0,00
Imposto retido na fonte (Lei nº 11.033/2004) 0,00

Valor da quota
Número de Quotas

0,00
0

Total do imposto pago 10.026,12

PARCELAMENTO

Recebidos de Pessoa Física/Exterior pelo titular 0,00

Pensão alimentícia por escritura pública 0,00

0,00Recebidos acumuladamente pelos dependentes
0,00Recebidos acumuladamente pelo titular

Contribuição à previdência oficial (Rendimentos recebidos acumuladamente) 0,00

0,00Pensão alimentícia judicial (Rendimentos recebidos acumuladamente)

Carnê-Leão dos dependentes 0,00

0,00Imposto retido RRA

TRIBUTAÇÃO UTILIZANDO AS DEDUÇÕES LEGAIS

Total do imposto devido 4.516,07

Dedução de incentivo

0,00

Imposto devido

Imposto devido RRA

4.655,74

4,95

4.516,07

Aliquota efetiva (%)

Base de cálculo do imposto

Imposto devido I

54.618,90

139,67

Conta CorrenteTipo de Conta

Página 9 de 10

NOME:
IMPOSTO SOBRE A RENDA - PESSOA FÍSICACPF:

ANO-CALENDÁRIO 2022EXERCÍCIO 2023

FERNANDO VITORIO DOS SANTOS

DECLARAÇÃO DE AJUSTE ANUAL
696.464.495-49

Total do imposto retido na fonte (Lei nº11.033/2004), conforme dados informados pelo contribuinte

Doações a Partidos Políticos e Candidatos a Cargos Eletivos 0,00

Rendimentos sujeitos à tributação exclusiva/definitiva

Imposto pago sobre Ganhos de Capital

0,00

0,00

Rendimentos isentos e não tributáveis

0,00Imposto devido sobre Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e aplic. financeiras

OUTRAS INFORMAÇÕES
3.952,17

0,00Imposto pago Ganhos de Capital Moeda Estrangeira - Bens, direitos e Aplicações Financeiras

Imposto pago sobre Renda Variável 0,00

Imposto a pagar sobre o Ganho de Capital - Moeda Estrangeira em Espécie 0,00

Rendimentos tributáveis - imposto com exigibilidade suspensa 0,00
Depósitos judiciais do imposto 0,00

Imposto devido sobre Ganhos de Capital 0,00
Imposto devido sobre ganhos líquidos em Renda Variável 0,00

0,00

0,00Imposto diferido dos Ganhos de Capital

Bens e direitos em 31/12/2022

Dívidas e ônus reais em 31/12/2022
Dívidas e ônus reais em 31/12/2021

46.500,00
5.364,76

42.200,00
0,00

Bens e direitos em 31/12/2021
EVOLUÇÃO PATRIMONIAL

Página 10 de 10